
 

Dz-02.0021.11.2016 

 

Uchwała Nr XXVI/185/2016 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 10 listopada 2016 r. 

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o odstąpienie od zmian lokalizacji 

placówek oświatowych w Dzielnicy II Grzegórzki 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(Dz. Urz. Woj. Mał. Z 2014 r. poz. 1838) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. 
 

 

W związku z zaprezentowaną podczas konferencji prasowej w dniu 20 października 2016 r. 

koncepcją zmian w sieci krakowskich szkół samorządowych, Rada Dzielnicy II Grzegórzki 

apeluje do Prezydenta Miasta Krakowa o pozostawienie w dotychczasowych lokalizacjach 

niżej wymienionych placówek funkcjonujących na terenie Dzielnicy: 

a)  ZSO nr 1 przy ul. Blachnickiego 1; 

b) ZSZ nr 1 przy ul. Rzeźniczej 4; 

c) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 przy ul. Topolowej 22; 

d) MDK „Dom Harcerza” przy ul. Lotniczej 1; 

e) Specjalistyczna Poradnia Wczesnej Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej przy ul. 

Półkole 11. 

 

 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

  Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Apel o zaniechanie wprowadzenia zaprezentowanych zmian Rada Dzielnicy II Grzegórzki 

argumentuje następująco: 

 



zmiana lokalizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 przy ul. Blachnickiego        

i Szkoły Podstawowej nr 3 Topolowej pozbawi te obszary naszej dzielnicy dogodnego 

dostępu do szkół podstawowych, co jest nie do zaakceptowania z uwagi na dynamicznie 

zwiększającą się liczbę budynków mieszkalnych, a co za tym idzie zwiększającą się liczbę 

mieszkańców, w tym rodzin z małymi dziećmi.  

Budynek przy ul. Blachnickiego położony jest w zacisznej części osiedla                       

i zapewnienia wysoki komfort nauki uczniom dzięki adekwatnej do potrzeb ilości sal 

lekcyjnych i pracowni przedmiotowych pozwalających na prowadzenie zajęć w trybie 

jednozmianowym, nowoczesną infrastrukturę sportową gwarantującą odpowiedni rozwój 

fizyczny dzieci, ogród szkolny i zielony teren do gier zespołowych oraz zabaw na świeżym 

powietrzu. Szkoła posiada również dwie świetlice, dwie biblioteki, stołówkę szkolną              

z zapleczem kuchennym, gabinet stomatologiczny oraz gabinet pielęgniarki szkolnej. Teren 

szkoły jest objęty monitoringiem wewnętrznym i zewnętrznym. Ponadto ww. lokalizacja 

szkoły stwarza dobry dojazd i możliwość zaparkowania samochodów dla rodziców 

dowożących dzieci i zapewnia bezpieczne dojście do budynku szkoły z dala od ruchliwych 

miejsc. 

Rada Dzielnicy II Grzegórzki stoi na stanowisku, że placówka ta jako szkoła 

podstawowa nadal winna służyć jako miejsce nauki uczniów z terenu dzielnicy, ponieważ 

takie jest społeczne zapotrzebowanie i oczekiwanie. 

Rada Dzielnicy II Grzegórzki apeluje również o zarzucenie planu przeniesienia 

Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 przy ul. Rzeźniczej 4 do obecnego budynku ZSO nr 1 przy 

ul. Blachnickiego. Założenia nowej reformy szkół zawodowych i przekształcenie ich w szkoły 

branżowe mają na celu przywrócenie wysokiej rangi szkolnictwu zawodowemu. ZSZ nr 1 

przy ul. Rzeźniczej 4 od prawie 70 lat jest postrzegany jako miejsce, w którym uzyskuje się 

dobre wykształcenie techniczne i zawodowe. Placówka w ostatnich latach została 

dostosowana do wymogów unijnych, dzięki czemu funkcjonuje zgodnie z najwyższymi 

standardami i jest w stanie sprostać nowym wyzwaniom edukacyjnym oraz zapewnić jak 

najlepsze warunki uczniom. Przedstawiona propozycja zmiany nie zawiera informacji  

o internacie, który obecnie zapewnia miejsce dla 100 osób, zarówno uczniów ZSZ nr 1 przy 

ul. Rzeźniczej 4, jak i pobliskich liceów. Jednocześnie chcielibyśmy zwrócić uwagę na to, że 

zmiana siedziby szkoły może niekorzystnie wpłynąć na proces rekrutacji w przyszłym roku 

szkolnym, co byłoby bardzo niepożądane. 

         Rada Dzielnicy II Grzegórzki wyraża także negatywne stanowisko wobec 

propozycji zmiany lokalizacji MDK „Dom Harcerza”, gdyż funkcjonuje on z powodzeniem  

w obecnej siedzibie, która zapewnia odpowiednie warunki lokalowe dla bogatej oferty 

edukacyjnej i kulturalnej ww. placówki. Ponadto Dyrekcja Młodzieżowego Domu Kultury  

z poparciem Rady Dzielnicy stara się o utworzenie w tej placówce Centrum Aktywnego 

Seniora. Z uwagi na powyższe, przeniesienie „Domu Harcerza” na ul. Wilka Wyrwińskiego 

będzie skutkować brakiem możliwości zapewnienia odpowiedniej ilości miejsca na 

funkcjonowanie placówki w takim kształcie jak obecnie, jak i poszerzania zakresu jej 

działania. Nadmieniamy, że Rada Dzielnicy II od lat współpracuje z MDK na ul. Lotniczej 

przy realizacji wielu konkursów, uroczystości czy Święta Dzielnicy. Lokalizacja ta jest 

bezpieczna i sprzyjająca aktywności całej społeczności lokalnej naszej Dzielnicy i całego 

miasta. 

         Mając na uwadze zasługi jakie oddaje w ramach stałej i systematycznej opieki nad 

najmłodszymi mieszkańcami Krakowa Specjalistyczna Poradnia Wczesnej Pomocy 

Psychologiczno - Pedagogicznej znajdująca się przy ul. Półkole 11, Rada Dzielnicy II 

Grzegórzki wyraża swoje negatywne stanowisko wobec propozycji zmian dotyczących tej 

placówki. Proponowane przeniesienie SPWPPP do innej dzielnicy jest równoznaczne z jej 

likwidacją. Pomoc poradni adresowana jest do dzieci niepełnosprawnych oraz z poważnymi 



zaburzeniami w rozwoju. Poradnia obecnie objęła pomocą ok. 800 dzieci, które najczęściej 

korzystają ze specjalistycznej aparatury, wózków oraz dostosowanych środków transportu. 

Ponadto poradnia ta prowadzi największy w Krakowie Zespół Wczesnego Wspomagania 

Rozwoju Dziecka oraz wydaje orzeczenia do kształcenia specjalnego. Część budynku Szkoły 

Podstawowej nr 18, w której obecnie mieści się poradnia jest dostosowana do prowadzenia 

odpowiednich zajęć terapeutycznych. W ciągu ostatnich lat użytkowana przez poradnię część 

budynku wielokrotnie była remontowana, modernizowana i adoptowana na potrzeby zajęć dla 

dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością. Pociągało to ogromne koszty finansowe. 

Przywrócenie stanu możliwego do użytkowania przez szkołę wiązać się będzie z kolejnymi 

nakładami finansowymi. Kolejne koszty to adaptacja pomieszczeń dla potrzeb SPWPPP  

w proponowanym do przeniesienia budynku.   

Decyzja, aby trzy placówki samorządowe, w tym dwie poradnie dedykowane takiej samej 

grupie wiekowej pacjentów oraz Młodzieżowy Dom Kultury zajmowały jeden budynek przy 

ul. Kluczborskiej 3 sprawi, że prowadzenie działalności przez poradnię nie będzie możliwe. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


